Сем тога, важност за Србију имали су и
односи с Васељенском патријаршијом, под чијом непосредном црквеном
јурисдикцијом је остао знатан део српског народа. А Патријаршија је често
деловала усклађено с Краљевином Грчком.

Проглашење Краљевине Србије 22. фебруара / 6. марта 1882. године увело
је Србију у ред европских монархија вишег степена. Одмах после тог чина, Влада
је о oвоме окружницом обавестила европске владе, пре свега оне великих сила,
а прославе поводом овог важног догађаја одржане су широм земље. Што се тиче
Краљевине Грчке, овај догађај помно је праћен, како у Атини, тако и у грчком
посланству у Цариграду.

7 16/28. март 1882, Цариград, Васељенски патријарх Јоаким Јеврему Грујићу, АС, МИД
ПСЦ – а, Ф I р 53/1882.

23 фебруар / 7. март 1882, Пера, А. Г. Кондуриотис Јеврему Грујићу, АС, МИД ПСЦ – а, Ф
I р 53/1882.

8 23 фебруар / 7. март 1882, Пера, Јеврем Грујић Министарству иностраних дела, АС,
МИД ПО, МФР 60, Ф I, I/503.

9 Занимљив и детаљан преглед развоја штампе на грчком језику налази се на сајту
Библиотеке Генадиус у Атини: Irini Solomonidi, The History of Greek Printing (15th – 20th
century) through the Gennadius Library Collections.

24 ΝΕΟΛΟΓΟΣ – Цариград (25. фебруар 1882).
25 Париз, 17/29. март 1882, Јован Mариновић Милану Пироћанцу, АС, МИД ПО, ролна 62,

IV/94–95.
26 Новине Самос штампане су на острву Самос у периоду од 1863. до 1894. године, као

недељник. Iστορία του Ελληνικού Τύπου, Τόμος Α’ 1790–1900, 283.
27 ΑΥΓΗ – Цариград (14. март 1882).
28 ΝΕΟΣ ΡΑΔΑΜΑΝΘΥΣ – Ретимно, Крит (7.